Bainvegnieus al restaurant Albula

Nus as giaviischains iin bun appetit, cun nossas specialiteds frais-chas e las pizzas our dal fuorn da laina.
vous trattun

Willkommen im Restaurant Albula

Wir wiinschen Ihnen einen guten Appetit, mit unseren frisch zubereiteten Gerichten und Pizzas aus dem Holzofen.

Ihr Gastgeber

Benvenuti al ristorante Albula

V1 auguriamo un buon appetito con le nostre specialita fresche e le pizze del forno a legna.
I1 vostro ospitante

Welcome to our restaurant Albula

Enjoy our freshly prepared meals and our wood oven pizzas.
Your host

Mauro Taffelli

Offnungzeiten : Dienstag bis Sonntag 17:00 bis 22:00
Montag Ruhetag



Aperitiv und Getrinke Aperitivi e bevande Apero drinks and drinks

Aperol-Spritz , Hugo, Aperol-Lemon 15 cl 11.50
Alkoholfrerer Hugo 15cl 9.00
Gespritzter Weisswein (sauer oder stiss) 15 cl 8.950
Campari 28° 15 cl 9.00
Benedetto, Sweetlire 15 cl 15.00
Bombay Gin 43,1° Tonic, Lemon 15 cl 1350
Hendricks Tonic (Gurken, Pfeffer) 15 cl 15.00

Campari-Orange, Campari Soda, Cynar Orange, Vodka Lemon

Vodka Tonic, Havanna Cola 15 cl 13.00
Martini Rot, Martini Weiss 157, Cynar 16,5° 4cl 7.00
Pernod 40° 2cl 8.00
Coca Cola, Sprite, Shorley, Eistee 3.33cl/ 5.00 cl 4.80/ 6.50
Rivella rot, Rivella blau, Apfelsafi, Fanta, Cola Zero 3.33 cl 4.80
Red Bull 25 cl 6.90
Tonic Wasser, Bitter Lemon 02L 4.80
Chiarella often mit/ ohne Kohlensiure 03L/1L 3.10/9.10
Valser mit/ ohne Kohlensiaure 0.5 L 6.20
Hahnenwasser Service a discretion bis 4 personen /jede weitere Person 1.00 4.00

Sanbitter 0.1L 4.80



Engadiner Bier Birra Engadinese Engadin Beer

Engadiner Bier aus der hochstgelegensten Brauerei der Schweiz in Pontresina / Birra Engadina dal
pit alto-fabbrica di birra in Svizzera a Pontresina/ Engadine beer from the highest-brewery in
Switzerland in Pontresina

Bellavista Bier 32 cl
Aus der Biigelflasche 4.9%

Das Bellavista ist ein Hefe-Weizenbier. Der Anteil des Weizenmalz liegt iiber 50% . Mit diesem Bier werden Sportler
und Wanderer angesprochen. Die typischen Weizenbiere haben vielfach ein Vol% - Anteil von mehr als 5% . Zudem ist
der Kohlensdurenanteil fast immer zu hoch. Beim Bellavista Hefe- Weizenbier wurde beides gesenkt. Das Vol% liegt

bet 4.5% . Das Bellavista wird unbehandelt in den Verkauf gebracht. Somit bletben die gesunden Ndhrstoffe sowie
auch die Hefen erhalten

Palii Bier 32 cl
Aus der Biigelflasche 2.1 %

Das Palii Bier wird mit 6 verschiedenen Malzsorten gebraut und zeichnet sich durch seine Aromavielfalt und
Bernsteinfarbe aus. Es wird naturtriib belassen und keine Pasteurisierung vornehmen, dadurch bleiben alle Vitamine
und die "gesunden” Nihstoffe des Gerstemalzes erhalten

Bernina Bier 32 cl
Aus der Biigelflasche 4.9 %

Das Bernina Bier ist ein naturtriib belassenes Hefe- Weizen-Lagerbier. In diesem Bier werden 2 verschiedenen
Gerstenmalzen verarbeitet. Die Hopfensorten werden in Pellets Form dazugegeben. Als Hefe wird untergdrige
Reinzuchthefe eingesetzt. Nach 5 - 7 Tagen der Girung wird das Bier in Fdsser umgedriickt und fiir die Nachgdrung
und die anschliessende Reifung, zuerst bei Raumtemperatur gelagert und nachher bei ca. 2 Grad kiihlgestellt. Hier kann

das Bier in aller Ruhe 4 - 6 Wochen reif

7.60

7.60

7.60



Bier

Offenauschank Calanda Glatsch
Flasche Calanda lager

Flasche Erdinger Weissbier

Flasche Erdinger Weissbier alkoholfrer
Flasche Heineken 0.0 alkoholfrer
Flasche Moretti

MGohl Siiremost alkoholfrer

Mohl Suremost mit Alkohol

Birra

4.8 %
4.8 %
3.3 %

0.0 %
0.0 %
4.6 %
0.0 %
4.0 %

Beer

0.2L/0.3L/0.5L
0.58 L
0.50 cl

3.83 cl
333 cl
0.33 L
0.50 L
0.50 L

3.40/4.40/6.60
6.00
6.80

3.20
4.50
4.70
6.00
6.00



Suppen Zuppe Soups

Tomatencrémesuppe mit Sahnehiubchen und Knoblauchcroutons

Crema di pomodori con noce di panna e crostino all’aglio
Tomato cream soup with cream and garlic crouton

Zwiebelsuppe mit Kisecroutons
Zuppa di cipolle con crostini al formaggio / onions soup with cheese crouton

Kurbiscrémesuppe mit Knoblauchcroutons
Zuppa di zucca con crostino all’ aglio /| Pumpkin creamsoup with garlic crouton

10.50

12.50

12.50



Salate insalate salads

Griiner Blattsalat - Gemischter Salat (Kleine Salat -Fr. 2.00)

Insalata verde / green salad - Insalata mista | mixed salad

Hausgemachte Salatsaucen nach Wahl: Franzosisch (Hausedressing) oder Italienisch

Hausgemachte Salat-Saucen zum mitmehmen: Franzosisch oder Italienisch 0.5 L
Salse fatte i casa per le msalate da portare via: Francese o Italiana
Homemade Salad-Sauce to take-away: French or Italian

Capresina nut Biiftel Mozzarella

Biiffel Mozzarella mit Cherrytomaten auf Rucola Salat und Balsamicoreduktion
mozzarella di bufala con pomodorini cherry su letto di rucola e riduzione al balsamico
buffalo Mozzarella with cherry tomatoes on rucola salad bed and balsamico reduction

IxBruschetta

Zwei Bruschette mit frischen Tomaten, Balsamicoessig, Gewtirze
Due bruschette con pomodori freschi, aceto balsamico e spezie
Two bruschettas with fresh tomatoes, balsamic vinegar and spices

Gerichte teilen: Zweiter Teller service+ Fr. 2.00
Condlvisione portate: servizio secondo piatto Fr. 2.00

Courses split: Second plate service Fr. 2.00

9.50/11.00

9.50

20.00

9.00



Vorspeisen Primi piatti  Starters

Carpaccio

Diinne Schetben Rindfleisch, Parmesan, Olivenél und Knoblauch
Carpaccio di manzo, parmigiano, olio d’olive e aglio

Beef meat thiny slices with parmesan cheese, olive oil and garlic

Tartare Classic oder Piemontese 70 gr. / 140 gr.
Klassisches Rindstartare mit Toast und Butter serviert, nach Wunsch gewiirzt
Tartare di manzo classico servita con toast, burro, condito a Vostro piacimento
Classic beef tartare with toast and butter seasoned as you wish

Black Tiger Shrimps ,,ALBULA” 5 Stk. / jede weitere 3.50
Riesencrevetten, Knoblauch, Chilli, Ramatinitomaten und Krduter

Gamberi, aglio, peperoncini, pomodorini ed erbe aromatiche
Black tiger shrimps, garlic, chilli, ramatint tomatoes and aromatic herbs

21.50

22.00/28.00

27.00



Spezialititen Specialiti  Specialties

Kalbs Bickli in Rotwernyus, Kartoffelstock und Gemiise

Guanciali dv vitello in jus al vino rosso con purea di patateo e verdure
Veal cheeks in redwine jus with mashed potatoes and vegetables

Kalb Ossobuco in Rotweinjus mit Kartoffelstock und Gemdise

Ossobuco di vitello in jus al vino rosso, con purea di patate e verdure
Veal Ossobuco in redwine jus, with mashed potatoes and vegetables

Fisch Pesce Fish

Seezunge (ganz) mit Reis und Spinat
Sogliola intera con riso e spinact
Whole sole with rice and spinach

Extra Beilagen / Contorni extra / Extra side dishes

Glasiertes Gemiise | verdure miste /| mixed vegetables

Blattspinat / spinact / spinach

Pommes frites / patatine fritte / french fries

Rosmarin country cuts / Country cuts al rosmarino / rosemary country cuts potatoes
Butternudeln | Fettuccine al burro / butternoodles

Weisser Reis / riso bianco / parboiled rice

Réstu / rosti /[ rosti potatoes

350.00

48.00

48.00

7.00
6.00
7.50
8.00
6.00
6.50
8.00



Teigwaren Pasta  Pasta
(Pasta kleinere Portion = - Fr. 3.00 Reduktion )

Frische Fettuccine mit Cherry Tomaten und Kriuter
Fettuccine con diversi pomodorini freschi ed erbe aromatiche
Fettuccine with fresh tomatoes und aromatic herbs

Frische Fettuccine mit Kirschtomaten, Rucola und Crevetten
Fettuccine con pomodorini, rucola e gambert
Fettuccine with tomatoes, rocket salad and king prawns

Frische Safran Fettuccine mit Rohschinken und Parmesan

Fettuccine con zafferano, prosciutto crudo e parmigiano
Fettuccine with saffron, raw ham and parmesan cheese

Hausgemachte CAPUNS Sursilvans Biindnerspezialitit

Mangoldwickel mit Spdtzliteig und gerduchertem Fleisch gefiillt, in Bouillon, Rahm und
Zwiebeln gekocht, mit Kdse tiberbacken

Coste imballate con impasto di pizzoccheri, farcitura di carne affumicata, cotti in brodo, panna,
ctpolle, aglio, formaggio fuso

Packed chards with spdtzli dough and filled with smoked beef, cooked in bouillon, cream, onions,
garlic and melted cheese

Hausgemachte BIZOCHELS Sursilvans Biindnerspezialitit
Spdtzliteig mit Kartoffeln im Teig verarbeitet, Speck, Zwiebeln und Knoblauch an

Rahmsauce mit Kdse iiberbacken
Pasta di spétzli impastati con patate , pancetta, cipolle, aglio, panna e formaggio fuso

Spitzli dough with potatoes, bacon, garlic, cream and melted cheese

19.50

28.50

26.50

29.50

28.00



Hauptginge Piatti Principali Main Courses
(Hauptgang 180gr kleinere Portion = Fr. 5.00 Reduktion )

Schweinsteak ca. 250 gr. nut hausgemachte Kriuterbutter iiberbacken (ca. 20 Min)  89.00
Steak di maiale con burro alle erbe fatto in casa gratinato accompagnato da patatine e verdure
Pork sirloin with homemade herbed butter gratinated followed by vegetables and french fries

Rindsfilet ca. 250 gr. mit hausgemachter Kriuterbutter 51.00
Filetto di manzo con burro alle erbe fatto in casa

Beef tenderloin with homemade herbed butter

inkl. 1 Beilage / 1 contorno incluso / with 1 side dish included

Pouletbrust ca. 180 gr. mit hausgemachte Kriuterbutter 34.00
Petto di pollo con burro alle erbe fatto in casa

Chicken breast with homemade herbed butter

inkl. 1 Beilage / 1 contorno incluso / with 1 side dish included

Hirschfilet ca. 250 gr. mut Rotweinjus 45.00

Filetto di Cervo con salsa al vino rosso / Dearfilet with redwinejus
inkl. 1 Beilage / 1 contorno incluso / with 1 side dish included

Kalbs - Cordon Bleu ca. 250 gr. ca. mit Gemiise und Pommes frites 47.00
Cordon Bleu di vitello, verdure e patatine fritte

Veal Cordon Bleu, vegetables and french fries

Kalbswienerschmitzel ca. 250 gr. mit Gemiise, Pommes frites, Preiselbeerensauce 46.00
Scaloppina di vitello impanata, verdure, patatine fritte, mirtillt rossi
Veal breaded cutlet, vegetables, french fries, cranberries



Flambierte Spiesse Spiedini flambati  flambéed skewers
( Haptgang 180gr kleinere Portion = Fr. 5.00 Reduktion )

Albula Spiess ca. 250 gr. 44.00
Schweinsfilet, Speck, Gemiise, Rosti

Filetto di maziale, pancetta, verdure, rosti
Filet of pork, bacon, vegetables rosti

Fitness Spiess ca. 180 gr. 40.00
Pouletbrust, Apfel, Reis, Gemdiise

Petto di pollo, mela, riso, verdure

Chicken breast, apple, rice and vegetables and

Neptun Spiess 47.00
Riesencrevetten, Gemiise, Reis
Gamberi, verdure, riso

Shrimps Black Tiger, vegetables, rice

Jdger Spiess ca. 250 gr. 49.00
Hirschfilet, Speck, Gemiise ,Bizochels Sursilvans

Filetto di cervo, pancetta, verdure, bizochels Sursilvans

Filet of vension, bacon, vegetables, bizochels Sursilvans

Bauer Spiess ca. 250 gr. 55.00
Rindsfilet, Speck, Gemiise , Rosmarin Country Cuts

Filetto di manzo, pancetta, verdure,country cuts al rosmarino

Filet of beef, bacon, vegetables, rosemary country cuts potatoes



Marinara
Tomaten, Origano, Knoblauch / pomodoro, origano, aglio

Margherita

Tomaten, Mozzarella /| pomodoro, mozzarella

Napoletana

Tomaten, Mozzarella, Sardellen, Kapern / pomodoro, mozzarella, acciughe, cappert

Caprese
Tomaten, Mozzarella, Rucola, frische Tomaten / pomodoro, mozzarella, rucola, pomodori freschi

Al Peperoncino (sehr schar{/molto piccante/very spicy)
Tomaten, Mozzarella, Peperoncino, Zwiebeln, Knoblauch
Pomodoro, mozzarella, peperoncino, aglio, cipolle

16.00

17.00

19.50

19.00

19.50



Diavola (scharf/piccante/spicy)

Tomaten, Mozzarella, scharfe Salami / pomodoro, mozzarella, salame piccante

Prosciutto
Tomaten, Mozzarella, Vorderschinken / pomodoro, mozzarella, prosciutto cotto

Contadina

Tomaten, Mozzarella, Speck, Zwiebeln /| pomodori, mozzarella, pancetta, cipolle

Tonno
Tomaten, Mozzarella, Thun, Zwiebeln / pomodoro, mozzarella, tonno, cipolle

Hawaii
Tomaten, Mozzarella, Vorderschinken, Ananas, Curry / pomodoro, mozzarella, ananas, prosciutto, curry

Quattro stagioni
Tomaten, Mozzarella, Vorderschinken, Champignons, Artischocken, Oliven
Pomodori, mozzarella, prosciutto, carciofini, olive, funghi

20.50

20.50

19.50

21.50

19.50

23.00



Quattro formaggi 23.00

Tomaten, Mozzarella, vier verschiedene Kdsesorten / pomodoro, mozzarella quattro formaggt diversi

Selvaggia 22.00
Tomaten, Mozzarella, Gorgonzola, scharfe Salami, Rucola / pomodoro, mozzarella, gorgonzola, salame

piccante, rucola

Calzone 29.50

Tomaten, Mozzarella, Vorderschinken, Champignons / pomodoro, mozzarella, prosciutto, funght

Vegana 19.00

Tomaten, Grillgemiise, Cherry Tomaten, Oliven, Rucola / pomodoro, verdure alla griglia, Pomodorini,

olwve, rucola

Mare Monti 30.00
Tomaten, Mozzarella, grillierte Zucchini, Blacktiger Shrimps / pomodoro, mozzarella, zucchine, grigliate,
gamberoni

Pizza « Mauro » 25.00

Tomaten, Mozzarella, Spinat, Speck, Spiegelet / pomodoro, mozzarella, spinaci, pancetta, uovo



Pizza « Albula »
Tomaten, Mozzarella, Speck, scharfe Salami, Zwiebeln, Knoblauch

Pomodoro, mozzarella, pancetta, salame piccante, cipolle, aglio

Bella Italia

Tomaten, Biiffelmozzarella, frische Tomaten, Rucola, Parma Schinken
pomodoro, bufala, rucola, pomodorini freschi, prosciutto di Parma

Cacciatore
Tomaten, Mozzarella, Zwiebeln, Speck, Champignon, Hirschschnitzel wiirfel

Pomodoro, mozzarella, cipolle, champignon, scaloppina di cervo, Speck

Capricciosa
Tomaten, Mozzarella, Vorderschinken, Artischocken / pomodoro, mozzarella, prosciutto, carcioft

Pugliese

Tomaten, Mozzarella, Zwiebeln, Oliven, Kapern /| pomodoro, mozzarella, cipolle, olive, cappert

Gorgonzola e spinaci
Tomaten, Mozzarella, Gorgonzola, Spinat / pomodoro, mozzarella, gorgonzola, spinact

23.00

29.00

30.00

21.00

20.00

20.00



Salami

Tomaten, Mozzarella, Salamt / pomodoro, mozzarella, salame

Veneziana
Tomaten, Mozzarella, Parma Schinken, Mascarpone
Pomodoro, mozzarella, prosciutto di Parma, mascarpone

Parmigiana
Tomaten, Mozzarella, Auberginen, Schinken, Parmesan
Pomodoro, mozzarella,melanzane, prosciutto, parmigiano

Vegetariana
Tomaten, Mozzarella, Grillgemiise, Rucola
Pomodoro, mozzarella, verdure alla griglia, rucola

Peppino
Tomaten, Mozzarella, Mascarpone, Parma Schinken, Rucola, Olivenél
Pomodoro, mozzarella, mascarpone, prosciutto di Parma, rucola, olio d’oliva

19.50

26.00

20.00

19.00

28.00



Tedesca
Tomaten, Mozzarella, Schinken, scharfe Salami, Zwiebeln
Pomodoro, mozzarella, prosciutto, salame piccante, cipolle

Bormio
Tomaten, Mozzarella, Champignon, Bresaola, Olivendl
Pomodoro, mozzarella, champignons, bresaola, olio d’oliva

Regina
Tomaten, Mozzarella, Schinken, Cherry Tomaten, Mascarpone
Pomodoro, mozzarella, prosciutto, pomodorini, mascarpone

Stiziosa
Tomaten, Mozzarella, Gorgonzola, Parma Schinken
Pomodoro, mozzarella, gorgonzola, prosciutto di Parma

23.00

24.00

22.00

25.00



Prosciutto e funghi

Tomaten, Mozzarella, Vorderschinken, Champignons / pomodoro, mozzarella, prosciutto, champignon

Frutti di mare

Tomaten, Mozzarella, Meeresfriichte /| pomodoro, mozzarella, frutti di mare

Crudo

Tomaten, Mozzarella, Parma Schinken, Rucola / pomodoro, mozzarella, prosciutto di Parma, Rucola

Rustica

Tomaten, Mozzarella, Bresaola, Parmesan, Rucola | pomodoro, mozzarella, bresaola, parmigiano, rucola

Pizza auf 2 Teller serviert : Fr. 3.00
Servizio pizza su 2 piatti: Fr. 3.00
Pizza on 2 plates service : Fr. 3.00
Kleine Pizza : Redukton Fr. 2.00/je Extrawunsch verrechnen wir Fr. 3.00
Pizza piccola : reduzione Fr. 2.00/ Per ogni aggiunta extra Fr. 3.00
Small pizza : reduction Fr. 2.00/ Each adding will be extra Fr. 3.00

21.50

25.00

24.00

24.50



Fiir unsere kleinen Gdiste / per I nostri piccoli clienti / For our little costumers

Dasy

Fettuccine mit Tomatensauce

10.00

Fettuccine con salsa di pomodoro
Fettuccine with tomato sauce

Donald

Paniertes Schweinsschnitzel mit Pommes frites

14.50

Bistecchina di matale impanata con patatine fritte

Breaded pork slice with french fries

Lupo

Chicken Nuggets mit Pommes Frites

14.00

Chicken nuggets con patatine fritte
Chicken nuggets with french fries

Gooly 4.50

1 KUGEL Glacé nach Wahl mit Smarties / 1 pallina di gelato con smarties/ 1 ice scoop with smarties



Stissspeisen Dolci  Sweets

Créme Brilée unsere Hausspezialitit
mit hausgemachtem Cassis Sorbet /| Créme brulée con sorbetto di cassis
Créme brulée with Black Currant sorbet

Trilogie vom Sorbets Mango, Cassis, Zitrone
Triologia di sorbetti, mango, limone, cassts
Sorbet Trilogie, mango, lemon, cassis

Affogato
Pallina di gelato alla vaniglia affogata in un espresso
Vanille ice cream scoop drowned into a espresso

Colonel (Kleine -Fr. 2.00)

2 Kugeln Zitronesorbet mit Wodka / 2 Palline di sorbetto al limone nella vodka
2 scoops lemonsorbet into vodka

Panna Cotta mit roter Friichtesauce
Panna cotta con salsa di frutta rossa / Pannacotta with red fruit sauce

Schokoladenkuchlein mit fliissigem Herz

Tortino al cioccolato con cuore fondente / Small chocolate cake with melting heart

Hausgemachtes Tiramisu

13.50

13.00

10.50

13.50

11.50

15.00

11.50



Glacés und hausgemachte Sorbets

Glace

Vanille / Stracciatella / Erdbeeren / Schokolade / Caramel / Mocca / Nusstorte

Sorbet

Mango Sorbet / Zitrone Sorbet / Cassis Sorbet

Pro Kugel / per pallina 4.50

Rahmzuschlag / Panna montata 1.80

Keine Lust auf Dessert? Wieso nicht ein Glisschen Portwein?

Sandeman Fine Tawny 19.5 % Jcl 6.80
Fleischdeklaration Provenienza della carne
Rind: Schweiz / Australia * Manzo: Svizzera / Australia *
Kalbs: Schweiz Vitello: Svizzera
Schwein: Schweiz Maiale: Svizzera
Hirsch: Schwelz / Austria / Neuseeland Cervo : Svizzera / Austria / Nuova Zelanda
Poulet: Schweiz Pollo: Svizzera
Fischdeklaration Provenienza del pesce
Forelle: Tiirkey Trota:Turchia
Crevetten: Vietnam Gamberi: Vietnam
Lachs: Norwegen Salmone: Norvegia

* Kann mit hormonellen Leistungsforderern erzeugtworden sein. Kann mit nichthormonellen Leistungsforderern, wie
Antibiotika, erzeugt worden sein.

Wir geben Ihnen gerne informationen tiber mégliche Allergene in den Einzelnen Gerichten



	Flasche Erdinger Weissbier alkoholfrei0.0 %3.33 
	Flasche Heineken 0.0 alkoholfrei0.0 %3.33 cl4.
	Flasche Moretti4.6 %0.33 L4.70
	Möhl Süremost alkoholfrei0.0 %0.50 L6.00
	Möhl Suremöst mit Alkohol4.0 %0.50 L6.00
	Tomatencrèmesuppe mit Sahnehäubchen und Knoblauchc
	Zwiebelsuppe mit Käsecroutons  12.50Zuppa di cip
	Kurbiscrèmesuppe mit Knoblauchcroutons  12.50Zup
	Grüner Blattsalat - Gemischter Salat (Kleine Sala
	Hausgemachte Salat-Saucen zum mitnehmen: Französis
	Capresina mit Büffel Mozzarella20.00
	2xBruschetta 9.00
	Carpaccio 21.50Dünne Scheiben Rindfleisch, Parm
	Tartare Classic oder Piemontese 70 gr.  /  140
	Black Tiger Shrimps „ALBULA”  5 Stk.  /  jede wei
	Kalbs Bäckli in Rotweinjus, Kartoffelstock und Gem
	Kalb Ossobuco in Rotweinjus mit Kartoffelstock und
	Seezunge (ganz) mit Reis und Spinat48.00
	Extra Beilagen  /  Contorni extra / Extra side dis
	Frische Fettuccine mit Cherry Tomaten und Kräuter
	Frische Fettuccine mit Kirschtomaten, Rucola und C
	Frische Safran Fettuccine mit Rohschinken und Parm
	Hausgemachte CAPUNS Sursilvans Bündnerspezialität
	Schweinsteak ca. 250 gr. mit hausgemachte Kräuterb
	Rindsfilet ca. 250 gr. mit hausgemachter Kräuterbu
	Pouletbrust ca. 180 gr. mit hausgemachte Kräuterbu
	Hirschfilet ca. 250 gr. mit Rotweinjus 45.00
	Kalbs – Cordon Bleu ca. 250 gr. ca. mit Gemüse und
	Albula Spiess ca. 250 gr.44.00
	Fitness Spiess ca. 180 gr.40.00
	Neptun Spiess47.00
	Jäger Spiess ca. 250 gr.49.00
	Bauer Spiess ca. 250 gr.55.00
	Marinara16.00
	Margherita17.00
	Napoletana19.50
	Caprese19.00
	Al Peperoncino (sehr scharf/molto piccante/very sp
	Diavola (scharf/piccante/spicy) 20.50
	Prosciutto20.50
	Contadina19.50
	Tonno21.50
	Hawaii19.50
	Quattro stagioni 23.00
	Quattro formaggi23.00
	Selvaggia22.00
	Calzone22.50
	Vegana19.00
	Mare Monti30.00
	Pizza « Mauro » 25.00
	Pizza « Albula »  23.00Tomaten, Mozzarella, Spec
	Bella Italia       29.00
	Cacciatore30.00
	Capricciosa21.00
	Pugliese20.00
	Gorgonzola e spinaci20.00
	Salami19.50
	Veneziana 26.00
	Parmigiana20.00
	Vegetariana19.00
	Peppino28.00
	Tedesca 23.00Tomaten, Mozzarella, Schinken, scha
	Bormio       24.00
	Regina22.00
	Sfiziosa25.00
	Prosciutto e funghi21.50
	Frutti di mare25.00
	Crudo24.00
	Rustica24.50
	Dasy10.00
	Donald14.50
	Lupo14.00
	Goofy4.50
	Crème Brûlée  unsere Hausspezialität13.50
	Trilogie vom Sorbets Mango, Cassis, Zitrone13.00
	Affogato10.50
	Pallina di gelato alla vaniglia affogata in un esp

	Colonel (Kleine -Fr. 2.00)13.50
	2 Kugeln Zitronesorbet mit Wodka / 2 Palline di so

	Panna Cotta  mit  roter Früchtesauce 11.50
	Schokoladenkuchlein mit flüssigem Herz15.00
	Sandeman Fine Tawny19.5 %5 cl6.80
	_________________________________________________

	FleischdeklarationProvenienza della carne

